PAGE
7

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Сергиево-Посадского
городского округа Московской  области
от 23.12.2022 № 60/01-МЗ «О бюджете
Сергиево-Посадского городского округа
Московской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»
На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,
    Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:
Внести в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 23.12.2022 № 60/01-МЗ «О бюджете Сергиево-Посадского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее- Решение) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2023 год:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 16 275 426,19 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 960 448,42 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 16 690 279,9 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 414 853,72 тыс.рублей.».
2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на плановый период 2024 и 2025 годов:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2024 год в сумме 11 315 777,64 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 157 156,44 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 10 540 490,35 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 513 072,15 тыс. рублей;
 б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2024 год в сумме 11 306 777,64 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 153 800,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 10 531 490,35 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 301 000,0 тыс. рублей;

 в) профицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2024 год в сумме 9 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 9 000,0 тыс. рублей..».
3. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Установить случаи предоставления субсидий в соответствии со статьей 78 и пунктом 2

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1F13452E69A30C01DFD18B3BF4F37D5C36B800B15B6FFF43EF7144AE0833EG5F4J"  статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годах главными распорядителями бюджетных средств бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области, а также получателями бюджетных средств, наделенными администрацией Сергиево-Посадского городского округа Московской области полномочиями по предоставлению субсидий, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных приложениями №3, 4, 5:
1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг, в том числе:
а) на возмещение части затрат, связанных с выполненными работами по ремонту подъездов в многоквартирных домах, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023 год – 8 592,0 тыс. рублей, 2024 год – 8 452,0 тыс. рублей, 2025 год – 7 888,0 тыс. рублей;

б) на предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» «Предпринимательство» на 2023 год – 1 000,0 тыс. рублей, 2024 год – 946,4 тыс. рублей, 2025 год – 934,4 тыс. рублей;

в) на финансовое обеспечение затрат муниципальных унитарных предприятий Сергиево-Посадского городского округа на погашение просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов (газа) с целью предупреждения их банкротства на сумму 185 858,0 тыс.рублей  (перед поставщиком газа в 2023 году на сумму  не менее 185 858,0 тыс. рублей) в том числе:

муниципальному унитарному предприятию Сергиево-Посадского городского округа «Сергиево-Посадская Теплосеть» в сумме 98 648,14 тыс. рублей, в том числе перед поставщиком газа на сумму  не менее  98 648,14 тыс. рублей;
муниципальному унитарному предприятию Сергиево-Посадского городского округа  «Районные коммунальные системы» в сумме 35 893,22 тыс. рублей, в том числе перед поставщиком газа на сумму не менее 35 893,22 тыс. рублей;

муниципальному унитарному предприятию Сергиево-Посадского городского округа  «Краснозаводская коммунальная компания» в сумме 51 316,64 тыс. рублей, в том числе перед поставщиком газа на сумму не менее 51 316,64 тыс. рублей.
г)  на финансовое обеспечение затрат муниципальных унитарных предприятий Сергиево-Посадского городского округа на погашение просроченной задолженности перед кредиторами с целью предупреждения их банкротства в сумме 74 267,27 тыс. рублей в том числе:

муниципальному унитарному предприятию Сергиево-Посадского городского округа «Сергиево-Посадская Теплосеть» в сумме 4 540,33 тыс. рублей;

муниципальному унитарному предприятию Сергиево-Посадского городского округа  «Районные коммунальные системы» в сумме 58 798,17 тыс. рублей;

муниципальному унитарному предприятию Сергиево-Посадского городского округа  «Краснозаводская коммунальная компания» в сумме 10 928,77 тыс. рублей.

2) субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями:
– в сфере образования:

а) на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам на 2023 год – 11 016,0 тыс. рублей, в том числе:

- автономной некоммерческой организации дошкольного образования «МамаРада» на 2023 год – 2 926,0 тыс. рублей;

- автономной некоммерческой организации дошкольного образования «Анюта» на 2023 год – 6 094,0 тыс. рублей;

– частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2023 год – 1 996,0 тыс. рублей;

б) на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам на 2023 год – 109 331,0 тыс. рублей, в том числе:

– автономной некоммерческой негосударственной общеобразовательной организации Православная Гимназия имени Преподобного Сергия Радонежского на 2023 год –  27 640,0 тыс. рублей;

– частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2023 год – 51 683,0 тыс. рублей;

– общеобразовательной автономной некоммерческой организации «Школа «Дарование» на 2023 год – 30 008,0 тыс. рублей.

в) на мероприятия в сфере образования (выплата стипендии обучающимся общеобразовательных учреждений - победителям и призерам предметных олимпиад областного, всероссийского, международного уровней) автономной некоммерческой негосударственной общеобразовательной организации Православная Гимназия имени Преподобного Сергия Радонежского на 2023 год – 56,1 тыс. рублей;
г) на реализацию мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в муниципальных и частных организациях Сергиево-Посадского городского округа в Московской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на обеспечение питанием, комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, предоставлением средств на личные расходы частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2023 год – 12 876,0 тыс. рублей.
д) на финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению
временного размещения и питания, граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской
областей и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и
Херсонской областей, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и прибывших на территорию Российской Федерации, на территорию Московской области в экстренном массовом порядке, на территории Московской области, а также мероприятий по обеспечению временного размещения и питания жителей других субъектов Российской Федерации, временно отселенных на территории Московской области- частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия»  на 2023 год – 86 966,4 тыс.рублей;
на финансовое обеспечение на предоставление однократного бесплатного проезда на железнодорожном транспорте до узловой железнодорожной станции Ростов-Главный и
единовременной разовой материальной помощи на дополнительные расходы,
связанные с переездом к месту постоянного проживания граждан Российской
Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей и лиц без гражданства, постоянно
проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей,
вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и
прибывших на территорию Российской Федерации, на территорию Московской
области в экстренном массовом порядке, на территории Московской области  - частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия»  - 1 274,0 тыс.рублей.
– в сфере предпринимательства:

 на реализацию мероприятий по созданию условий для обеспечения жителей Сергиево-Посадского городского округа услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» «Предпринимательство» Союзу «Торгово-промышленная палата Сергиево-Посадского района» на 2023 год – 24 000,0 тыс. рублей, 2024 год – 17 981,6 тыс. рублей, 2025 год –   17 753,2 тыс. рублей.».
4. Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Установить предельный объем заимствований Сергиево-Посадского городского округа Московской области в течение 2023 года в сумме 1 871 325,254 тыс. рублей, 2024 года в сумме 1 140 878,528  тыс. рублей, 2025 года в сумме 1 471 256,4 тыс. рублей.».
5.  Дополнить Решение пунктом 14.1.следующего содержания:

«14.1. Установить, что заключение администрацией Сергиево-Посадского городского округа Московской области  от имени муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»  договора о предоставлении субъекту Российской Федерации (муниципальному образованию) бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета (далее – Договор) и дополнительных соглашений к Договору с Управлением федерального казначейства по Московской области за счет остатка средств на едином счете федерального бюджета осуществляется в пределах лимита заимствований, установленного Программой муниципальных внутренних заимствований Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, на следующих условиях:

 - предельная сумма кредита до 400 000,0  тыс.рублей (включительно);

 - процентная ставка – в размере 0,1 процента годовых;

 - срок погашения кредита – не позднее 20 декабря текущего финансового года;

 - цель использования кредита – пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов).

Установить, что заключение (подписание) Договора с Управлением федерального казначейства по Московской области осуществляется главой Сергиево-Посадского городского округа Московской области или уполномоченным им лицом.

Установить, что обязанность по обеспечению исполнения условий Договора с Управлением федерального казначейства по Московской области возлагается на главу Сергиево-Посадского городского округа Московской области или уполномоченное им лицо.».

6. Пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сергиево-Посадского городского округа Московской области:

на 2023 год в размере 1 144 740,2 тыс. рублей;

на 2024 год в размере 799 721,9 тыс. рублей;

на 2025 год в размере 698 757,9 тыс. рублей.».
7. Приложения №№1,3,4,5,6,7,9 изложить в новой редакции согласно приложениям №№1,2,3,4,5,6,7 к настоящему Решению.
Глава городского округа

М.Ю. Токарев
Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа

Начальник юридического отдела

управления по обеспечению деятельности Совета депутатов

             И.Н. Сазонова

Согласовано:
Начальник финансового управления

Е.Ю.Юферова
 «___»______________2023г

Разослано:

В дело – 1 экз.,

Прокуратура – 1 экз.,

Управление информационной политики – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.(б)

Совет депутатов городского округа – 1 экз.

Контрольно-счетная палата - 1 экз.

газета «Вперед» - 1 экз.
Решение подготовлено «___»_____________2023г.

Начальник финансового управления администрации

Сергиево-Посадского городского округа
Е.Ю.Юферова ___________________________
1/мз

PAGE
1/мз